



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HOLME EJENDOMSINVEST APS

SØNDERHØJ 7A, 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. september 2020

Jan Søren Poulsen

CVR-NR. 37 06 19 05

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holme Ejendomsinvest ApS Sønderhøj 7A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 37 06 19 05 Stiftet: 4. september 2015 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Søren Poulsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i ejendomme i Danmark og udlandet, såvel direkte som indirekte gennem andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret sin andel i K/S Dissen, idet det underliggende aktiv i K/S Dissen er blevet afhændet i 2019. K/S Dissen har ejet en ejendom i Tyskland. Realisation af kapitalandelen har påvirket regnskabsårets resultat positivt med 1.216.463 kr.

Selskabets ledelse har en betydelig indsigt i det tyske ejendomsmarked og arbejder aktivt med at optimere og klargøre selskabets 2 øvrige tyske ejendomsinvesteringer til salg. I den forbindelse er selskabet stærkt involveret i en udvidelse af lejemålet til en ankerlejer i en ejendom ca. 35 km. fra Frankfurt, hvor der investeres et betydeligt beløb. Udvidelsen stod færdig den 31. marts 2020.

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 7.004.692 kr. mod et overskud på 1.128.034 kr. sidste år, hvilket ledelsen anser som særdeles tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser pr. 31. december 2019 en egenkapital på 8.731.016 kr. mod 1.725.322 kr. ved udgangen af 2018.

Selskabets likviditet er god.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der som følge af fejlagtig ekstern rådgivning er en fejl i årsrapporten for 2018, hvor der er anvendt en fejlagtig målemetode i måling af kapitalandel under "andre værdipapirer" i et underliggende daterselskab. Fejlen har alene betydning for sammenligningstallene og alene for 2018, og fejlen har ingen skattemæssig konsekvens. Fejlen påvirker følgende poster i 2018:

- Årets resultat i 2018 reduceres med 55.997 kr.
- Posten "Andre værdipapirer" i balancen reduceres med 593.090 kr.
- Posten "overført resultat" reduceres med 593.090 kr.

I øvrigt henvises til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder, som ikke er afspejlet i regnskabet inklusive ledelsesberetningen.

Covid 19 situationen har fra marts 2020 og nogle måneder frem haft en betydelig negativ indflydelse på det tyske ejendomsmarked, hvor mange lejere har været i problemer, og hvor salgsaktiviteten har været gået nærmest i stå i en periode. Dette har også haft en negativ indvirkning på selskabets aktiviteter, men ved en aktiv indsats er udfordringerne håndteret uden større tab.

Forventninger til fremtiden

På trods af Covid 19 forventes også for 2020 et væsentligt positivt årsresultat, hvor der udover det fortsatte arbejde med at optimere og realisere den eksisterende ejendomsportefølje også holdes øje med, om Covid 19 situationen kunne vise sig at give mulighed for nye attraktive investeringsmuligheder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		6.692.736	0
Eksterne omkostninger.....		-16.162	-37.500
DRIFTSRESULTAT.....		6.676.574	-37.500
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		1.406.194	1.923.310
Andre finansielle indtægter.....	1	346.850	15.004
Andre finansielle omkostninger.....	2	-211.577	-223.004
RESULTAT FØR SKAT.....		8.218.041	1.677.810
Skat af årets resultat.....	3	-1.213.349	-549.776
ÅRETS RESULTAT.....		7.004.692	1.128.034
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.692.736	0
Overført resultat.....		311.956	1.128.034
I ALT.....		7.004.692	1.128.034

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.645.160	3.951.422
Andre værdipapirer.....		2.169.242	2.058.998
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		4.452.224	4.106.529
Finansielle anlægsaktiver.....	4	17.266.626	10.116.949
ANLÆGSAKTIVER.....		17.266.626	10.116.949
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.763	6.566
Andre tilgodehavender.....		50.950	0
Tilgodehavender.....		57.713	6.566
Likvide beholdninger.....		277.097	57.055
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		334.810	63.621
AKTIVER.....		17.601.436	10.180.570

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		7.208.930	0
Overført resultat.....		1.472.086	1.675.322
EGENKAPITAL.....	5	8.731.016	1.725.322
Hensættelse til udskudt skat.....		1.450.000	585.400
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.450.000	585.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	19.375
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.029.216	7.608.445
Selskabsskat.....		381.204	242.028
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.420.420	7.869.848
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.420.420	7.869.848
PASSIVER.....		17.601.436	10.180.570
 Eventualposter mv.	 6		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	197	4.731	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	346.653	10.273	
	346.850	15.004	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	187.101	195.800	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	24.476	27.204	
	211.577	223.004	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	206.204	191.576	3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	142.545	0	
Regulering af udskudt skat.....	864.600	358.200	
	1.213.349	549.776	
Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019.....	3.436.230	977.399	4.106.529
Tilgang.....	0	0	345.695
Kostpris 31. december 2019.....	3.436.230	977.399	4.452.224
Opskrivninger 1. januar 2019.....	515.192	1.081.598	0
Udloddet resultat	0	-1.295.949	0
Årets resultat	6.692.736	1.406.194	0
Egenkapitalbevægelser.....	1.002	0	0
Opskrivninger 31. december 2019.....	7.208.930	1.191.843	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	10.645.160	2.169.242	4.452.224

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2018.....	50.000	0	2.268.412	2.318.412
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....			-593.090	-593.090
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019.....	50.000	0	1.675.322	1.725.322
Valutakursreguleringer.....		1.002		1.002
Overførsel til/fra andre poster.....		515.192	-515.192	
Forslag til resultatdisponering.....		6.692.736	311.956	7.004.692
Egenkapital 31. december 2019.....	50.000	7.208.930	1.472.086	8.731.016

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MicroTech Software A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.
